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برادر ارجمند جناب آقای دکتر زنگانه استاندار معزز و رئیس شورای استاندارد استان گلستان

موضوع: صادرات پسته و خرما و نحوه گواهینامه انطباق صادراتی
با سلام و احترام؛

        "با توجه به ویرایش جدید استانداردهای ملی پسته و خرما و ابهامات صادرکنندگان محترم در خصوص آن ؛ به استحضار جنابعالی 
می رساند مطابق "بسته تحولی بهار خدمت در دولت مردمی با محوریت رشد تولید کیفی" و با عنایت به حفظ بازارهای هدف، 
بازرگانان محترم می تواند به استناد شیوه نامه ارزیابی انطباق کالاهای صادراتی در خصوص صادرات محموله های صادراتی (فرآروده ها 
و محصولات صنعتی و کشاورزی) به یکی از شیوه های مشروحه ذیل نسبت به ارزیابی و در صورت انطباق نسبت به صادرات آنها اقدام 

نمایند.
باتوجه به شیوه های مشروحه ذیل بازرگانان محترم باعنایت به کشورهای هدف و مقاصد تجاری خود مخیر خواهند بود که به یکی از 
طرق مذکور نسبت به ارزیابی انطباق و صادرات محموله های صادراتی خود اقدام نمایند. لذا خواهشمند است دستور فرمائید با توجه به 
تنوع شیوه های ارزیابی؛ مراتب به نحو مقتضی به بازرگانان و صادرکنندگان محترم اطلاع رسانی نمایند. همچنین این اداره کل آمادگی 

لازم را در خصوص برگزاری جلسه و تشریح روش ها در اتاق بازرگانی؛ صنایع؛ معادن و کشاورزی استان اعلام می نماید.

١- ارزیابی انطباق بر اساس استاندارد ملی ایران
 ١-١-ارزیابی انطباق کالاهای صادراتی بر اساس استاندارد ملی ایران

 با نشان استاندارد ملی ایران برای صادرات کالاهایی که دارای پروانه کاربرد نشان استاندارد معتبر هستند نیازی به اخذ گواهینامه انطباق 
صادراتی از اداره کل استان نمی باشد.

١-٢-ارزیابی انطباق کالاهای صادراتی بر اساس استاندارد ملی ایران بدون نشان استاندارد ملی ایران ( نمونه برداری و انطباق 
با استاندارد ملی ایران) اداره کل استاندارد استان میتواند برای محموله هایی که ویژگی های کالا مطابق با استاندارد ملی مربوطه می 
باشند ولی خریدار درخواست بسته بندی غیر از آنچه که در استاندارد ملی مربوطه ذکر شده و یا عدم درج نشان استاندارد و یا عدم درج 
ساخت ایران بر روی کالا را داشته باشد، گواهینامه انطباق با مشخصات فنی (ویژگی های ذکر شده در استاندارد ملی مربوطه) صادر 

نماید.
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٢- ارزیابی انطباق کالاهای صادراتی بر اساس استاندارد تعیین شده توسط کشور هدف؛ استانداردهای بین المللی مورد 
قبول طرفین، مشخصات فنی اظهار شده توسط مراجع قانونی و یا ذیصلاح کشور هدف

 ٢-١- ارزیابی انطباق کالاهای صادراتی بر اساس استاندارد تعیین شده توسط کشور هدف : صادرکننده باید بر اساس درخواست 
کتبی خریدار؛ کالا را مطابق استاندارد درخواست شده تهیه و اداره کل استاندارد استان و ادارات استاندارد شهرستانهای تابعه نسبت به 
ارزیابی و انطباق محموله براساس استاندارد مورد نظر اقدام و در زمینه صدور گواهینامه انطباق با استاندارد تعیین شده توسط کشور 

هدف اقدامات لازم بعمل می آید.

٢-٢- ارزیابی انطباق کالاهای صادراتی براساس استاندارد های بین المللی مورد قبول طرفین:
 اداره کل استاندارد استان و ادارات استاندارد شهرستانهای تابعه بنا به در خواست رسمی متقاضی نسبت به ارزیابی انطباق محموله 
براساس استاندارد بین المللی مورد نظراقدام و در زمینه صدور گواهینامه انطباق با استانداردهای بین المللی اقدامات لازم بعمل می آید .
٣-٢- ارزیابی انطباق کالاهای صادراتی بر اساس مشخصات فنی اظهار شده توسط مراجع قانونی و یا ذیصلاح کشور هدف : در این روش 
به استناد مشخصات فنی اظهار شده توسط مراجع قانونی و یا ذیصلاح کشور هدف (مشخصات فنی می تواند توسط طرفین قرارداد اظهار 
و توسط مراجع قانونی و یاذیصلاح کشور هدف نیز تائید گردد در واقع قرارداد باید توسط اتاق بازرگانی کشور هدف؛ سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در آن کشور و وزارت امور خارجه ایران/ سفارت کشور هدف در ایران / اتاق بازرگانی مشترک ایران و کشور هدف اعتبار 
بخش گردد) اداره کل استاندارد استان و ادارات استاندارد شهرستانهای تابعه نسبت به ارزیابی انطباق محموله براساس مشخصات فنی 

اقدام و در زمینه صدور گواهینامه انطباق با مشخصات فنی اقدامات لازم بعمل می آید. 

٣-ارزیابی انطباق کالای صادراتی براساس گواهی ثبت کالای صادراتی :
 در این روش صادرکنندگان ابتدا باید نسبت به ثبت مشخصات کالای صادراتی خود در سازمان ملی استاندارد و ادارات کل استاندارد 
استانها اقدام و صادرکنندگانی که موفق به اخذ گواهی نامه ثبت کالای صادراتی گردیده اند می توانند با ارئه اصل گواهینامه به ادارات 
کل استاندارد استانهای کشور؛ گواهی انطباق دریافت و نسبت به صادرات محموله خود اقدام نمایند. در این روش بازرسی؛ نمونه برداری 

و آزمون بصورت موردی از محموله های صادراتی انجام و در سوابق صادرکننده درج و براساس آن تصمیم گیری خواهد شد . 

٤-ارزیابی و انطباق کالای صادراتی دارای نشان استاندارد ویژه صادرات
 ٥- ارزیابی انطباق براساس گواهینامه صادرکننده برتر

 در این روش صادرکنندگانی که موفق به اخذ گواهینامه صادرکننده برتر از دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی سازمان ملی 
استاندارد ایران و یا ادارات کل استاندارد استانها شده اند. می توانند با ارائه اصل گواهینامه به اداره کل استاندارد استان و ادارات استاندارد 
شهرستانهای تابعه نسبت به اخذ گواهینامه انطباق صادراتی دریافت و نسبت به صادرات محموله خود اقدام نمایند. در این روش بازرسی؛ 
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نمونه برداری و آزمون بصورت موردی از محموله های صادراتی انجام و در سوابق صادرکننده درج و براساس آن تصمیم گیری خواهد 
شد.

 ٦- صادرات توسط صادرکنندگان نمونه و ممتاز صادرکنندگان نمونه برای صادرات محصولاتی که براساس اعلام سازمان توسعه 
تجارت ایران مورد تائید می باشند؛ نیازی به اخذ کواهی انطباق ندارند. 
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